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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021 
 
Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.   
 
Namn på insats:  

Stadshuset trygghetsbelysning 

Sökt belopp: 

1 000 000 kronor 

 
 
Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Fastighetsnämnden Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Jenny Lindmark  

Telefon Telefon 

08-508 269 13  

E-post E-post 

jenny.lindmark@stockholm.se  

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Samverkan måste i hög grad ske med Kulturförvaltningen/Stadsmuseet på 
grund av Stadshusets känsliga miljö. Fastighetsnämnden är dock den nämnd 
som enskilt gör denna ansökan och ansvarar för projektets genomförande.   
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Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 

på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 

I området kring Stadshuset är det mörkt och dunkelt. En sammanställning har utförts i 
samband med en trygghetsvandring som genomfördes 2018 av Fastighetskontoret och 
Stadsledningskontoret. Belysningen behöver förbättras för att säkerställa trygghet och 
säkerhet, och detta är särskilt viktigt nu när Stadshuset är ett skyddsobjekt.  
Projektet bör utföras i flera steg där vi förordar att fokus läggs på entréer som ett första 
steg.  
 
1.2 Berörd målgrupp/område  
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Inom Stadshuset arbetar cirka 400 personer. Till detta tillkommer dagligen mellan 300-
350 besökare/turister om dagen under den mörkaste perioden november till februari, i 
oktober och mars/april cirka 800-850 besökare per dag och under den absoluta 
högsäsongen mellan 3 000-3 500 besökare per dag.  
 
1.3 Beskrivning av insatsen  
Redogör för platsen för insatsens samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas.   

Många ytor behöver bättre belysning men som ett första steg bör entréerna belysas 
bättre för att säkerställa trygghet för de personer som arbetar inom Stadshuset. Alla 
förändringar behöver ske i dialog med verksamheten samt även med Stadsmuseum på 
grund av Stadshusets känsliga miljö. 
 
1.4 Förväntat resultat  
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Resultatet av projektet är en tryggare miljö runt Stadshusets entréer, vilket i detta skede  
främst gynnar personalen inom Stadshuset men även underlättar för skyddsvakterna 
som ska säkerställa byggnadens säkerhet.  
 
1.5 Uppföljning och utvärdering  
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Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Uppföljning av projektet bör utföras i slutet av 2021 när projektet är helt färdigställt, samt 
att det sker under den mörka perioden så att det blir tydligt hur projektet har förändrat 
miljöerna kring entréerna. Fotdokumentation ska utföras för att kunna jämföra före och 
efter projektet.  
 

 
2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Inom fastighetskontoret behöver teknikförvaltare, projektledare, kundförvaltare och 
driftenheten samarbeta för att få detta projekt i mål. Samarbete behövs även med 
Stadsmuseum på grund av den känsliga miljön runt byggnaden. Stadsledningskontoret 
som hyresgäst behöver även vara delaktig i projektet.  
 

 
 

3. Tidplan  
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.  

Utredning/projektering sker under januari till mars 2021.  
Genomförande påbörjas i april och pågår fram till november. Uppföljning samt 
dokumentation utförs under december 2021.  
 

 
4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

Vår bedömning är att projektets kostnader kommer att fördelas på detta sätt:  
Installation av belysningsarmaturer, inklusive inköp: 400 000 kronor 
Markarbeten för dragning av nytt kablage: 500 000 kronor 
Övriga kostnader samt oförutsett: 100 000 kronor 
 
 

 
5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Den framtida driftkostnaden bör inte öka nämnvärt eftersom vi ska göra vårt yttersta för 
att hitta belysningsarmaturer med LED-belysning. På grund av den känsliga miljön kan 
inte vilken armatur som helst installeras och vi kan därför inte helt garantera att 
armaturen fungerar med LED-teknologi. 
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Övriga upplysningar 
Klicka här för att ange text. 

 
 
 


